Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900138

138

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20201303001

PROCESSO Nº 040/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Calcário Dolomítico para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Produção e Abastecimento de Juruti. Data de
Abertura: 23/04/2020 Horário: 09h30min.

Juruti/PA, 8 de abril de 2020
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20202403001

Processo nº 044/2020 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar,
Odontológico e Laboratorial para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Juruti. Data de Abertura: 27/04/2020 Horário: 09h30min.

Juruti/PA, 8 de abril de 2020
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

DESPACHO DE 8 DE ABRIL DE 2020

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, e conforme o que consta o Processo nº 038/2020, HOMOLOGO o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 20201003001-SEMSA cujo objeto é
Aquisição de Medicamentos de uso Hospitalar, Farmácia Básica e Medicamentos Sujeitos A
Controle Especial (Portaria Nº 344/98), Para Atender As Necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, em favor das empresas F. Cardoso E Cia Ltda, inscrita no CNPJ:
04.949.905/0001-63, pelo valor total de R$ 315.731,10 (Trezentos e quinze mil, setecentos
e trinta e um reais e dez centavos)); Distribuidora Lamed - Eireli, inscrita no CNPJ:
10.737.241/0001-89, pelo valor total de R$ 265.642,60 (Duzentos e sessenta e cinco mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos); D.C.S Vasconcelos-Epp, inscrita no
CNPJ: 01.009.452/0001-05, pelo valor total de R$ 176.305,80 (Cento e setenta e seis mil,
trezentos e cinco reais e oitenta centavos) e Prado Pharma Ltda, inscrita no CNPJ:
04.389.760/0001-93, pelo valor total de R$ 465.558,44 (Quatrocentos e sessenta e cinco
mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), conforme consta
a ATA de abertura e julgamento do Pregão Presencial nº 20201003001-SEMSA, lavrada pela
PREGOEIRA, designada pela Portaria nº 105/2020, de 10 de fevereiro de 2020 e Equipe de
Apoio.

JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
R E T I F I C AÇ ÃO

O Sr. Pregoeiro Aldecir Pereira Damasceno, designado pela portaria 04/2020-
Gab/pmmr, torna publico, a todos os interessados a retificação da publicação de terça
feira, dia 07/04/2020. Na pagina 142, seção 3 do D.O.U.

Onde se lê: Registro de preço para futura e eventual aquisição de oxigênio e ar
medicinal, Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mae
do Rio/PA. Abertura: 16/04/2020. Às 09:00h, pelo portal
www.portalcompraspublicas.com.br.

Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos,
Objetivando atender as necessidades do programa farmácia básica e medicamento de uso
hospitalar, para atender as Secretaria Municipal de Saúde de Mae do Rio/PA. Abertura:
20/04/2020. Às 08:30h, pelo portal www.portalcompraspublicas.com.br.

Leia-se: Registro de preço para futura e eventual aquisição de oxigênio e ar
medicinal, Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mae
do Rio/PA. Abertura: 24/04/2020. Às 09:00h, pelo portal
www.portalcompraspublicas.com.br.

Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos,
Objetivando atender as necessidades do programa farmácia básica e medicamento de uso
hospitalar, para atender as Secretaria Municipal de Saúde de Mae do Rio/PA. Abertura:
27/04/2020. Às 08:30h, pelo portal www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais
e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 167/2020/SEMAD, Processo Administrativo nº
2.858/2019/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 011/2019-
CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 074/2019-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE COMUNICAÇÃO (CERTIFICADOS, FOLDERS, PANFLETOS, BANNERS, BLOCO DE
ANOTAÇÕES, SUPORTE DE BANNER, ADESIVOS, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO) E PRODUÇÃO,
IMPRESSÃO, INSTALAÇÃO E VEICULAÇÃO 100% DIGITAL DE OUTDOORS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI. Empresa R. E ROCHA COMÉRCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 07.984.683/0001-08; Valor em R$ 21.963,36
(cinte e um mil novecentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos), Assinatura
08/04/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de
administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 168/2020/SEMAD, Processo Administrativo nº
2.858/2019/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 011/2019-
CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 074/2019-CPL objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE COMUNICAÇÃO (CERTIFICADOS, FOLDERS, PANFLETOS, BANNERS, BLOCO DE
ANOTAÇÕES, SUPORTE DE BANNER, ADESIVOS, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO) E PRODUÇÃO,
IMPRESSÃO, INSTALAÇÃO E VEICULAÇÃO 100% DIGITAL DE OUTDOORS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI. Empresa R. E ROCHA COMÉRCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 07.984.683/0001-08; Valor em R$ 58.148,40
(cinquenta e oito mil cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos), Assinatura
08/04/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de
administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2020/SEVOP, Processo Administrativo nº 820/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 007/2020-CEL/PMM,
que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 011/2020-CEL/SEVOP/PMM, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE OBRA DO
TIPO CHAPA GALVANIZADA OU LONA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS/ SEVOP, Empresa: S & A IMPACTUS
CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 05.423.002/0001-07,
no valor de R$ 79.830,00 (setenta e nove mil, oitocentos e trinta), Assinatura 07/04/2020
Vigência: 31/12/2020, Fabio Cardoso Moreira. Secretário de Obras.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 134/2020/CPL, Beneficiário: MASH REPRESENTANT ES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - CNPJ nº
35.334.877/0001-01, vencedora do Item 08 perfazendo o Valor Total de R$ 56.400,00
(Cinqüenta e seis mil e quatrocentos reais), Ata de Registro de Preços nº 135 /2020/CPL ,
Beneficiário: CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 06.029.507/0001-54, vencedora

do Item 07 perfazendo o Valor Total de R$ 2.995,00 (Dois mil novecentos e noventa e
cinco reais).Data da assinatura: 07/04/2020. Vigência da Ata: 12 meses a partir da
assinatura. Órgão Gerenciador: Secretária Municipal de Educação - SEMED. Ata oriunda do
Pregão Eletrônico (SRP) nº 012/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório n° 2.201/2020-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO RECARGA DE GAS LIQUEFEITO
DE PETROLEO - GLP DE 13 KG E 45 KG; BOTIJÃO P-13 VAZIO, PARA GAS LIQUEFEITO DE
PETROLEO GLP 13 KG E CILINDROS P-45 VAZIO PARA GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP
45 KG E AGUA MINERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DASECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADAS. Marabá - PA, 08/04/2020.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED - Port.306/2019-
GP.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório n° 2.201/2020-PMM.
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO RECARGA DE GAS

LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP DE 13 KG E 45 KG; BOTIJÃO P-13 VAZIO, PARA GAS
LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13 KG E CILINDROS P-45 VAZIO PARA GAS LIQUEFEITO DE
PETROLEO - GLP 45 KG E AGUA MINERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES
DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADAS. onde
sagrou-se vencedoras as empresa: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI - CNPJ nº 35.334.877/0001-01, vencedora do Item 08
perfazendo o Valor Total de R$ 56.400,00 (Cinqüenta e seis mil e quatrocentos reais), Ata
de Registro de Preços nº 135 /2020/CPL, Beneficiário: CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
- CNPJ nº 06.029.507/0001-54, vencedora do Item 07 perfazendo o Valor Total de R$
2.995,00 (Dois mil novecentos e noventa e cinco reais) pelo que HOMOLOGO o resultado
final. Marabá - PA, 03/04/2020.

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 9/2019-012. CONTRATO Nº 2020270301. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Contratada: Dist. de Artigos de Armarinho Norte Sul Ltda. Objeto: Aquisição de
Utensílios Domésticos de Copa e Cozinha, para atender necessidades do Fundo Municipal
de Educação. Valor Total: R$ 46.365,00. Vigência: 27 de março de 2020 a 31/12/2020.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 SRP. Processo nº 9/2020-002. Objeto: Registro de Preços
para a futura ou eventual contratação de empresa especializada nos serviços de
manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e pesados, com fornecimento ou não
de peças de reposição e pneus, com serviços de reboque ou guincho inclusos, sem
interrupção, para atender as necessidades de toda a frota de veículos da Prefeitura
Municipal de Maracanã. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal De Maracanã/Pa, CNPJ:
04.880.258/0001-80. Vencedor: Andre Car Serviços Automotivos Eireli, CNPJ nº
27.326.527/0001-67, com o valor de R$ 2.497.460,00. Assinatura: 31/03/2020. Vigência: 12
(doze) meses.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 SRP. Processo nº 9/2020-003. Objeto: Registro de Preços
para a futura ou eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de transmissão de dados/internet banda larga, 24 horas por dia, sete dias da semana,
inclusive feriados, através de tecnologia de fibra óptica e redundância de acesso a rede
internet via radio, com link dedicado de 60 Mbps, sendo 02 links de 10 Mbps e 02 de 20
Mbps, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Maracanã e secretaria
integradas. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Maracanã/Pa, CNPJ:
04.880.258/0001-80. Vencedor: K L F Brito Eireli, CNPJ nº 29.327.861/0001-60, com o valor
de R$ 185.000,00. Assinatura: 01/04/2020. Vigência: 12 (doze) meses.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 SRP

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público que foi Adjudicado e
Homologado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 SRP - Processo nº 9/2020-002- SRP, cujo
Objeto é o Registro de Preços para a futura ou eventual contratação de empresa
especializada nos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e
pesados, com fornecimento ou não de peças de reposição e pneus, com serviços de
reboque ou guincho inclusos, sem interrupção, para atender as necessidades de toda a
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Maracanã, tendo como Vencedor a empresa
Andre Car Serviços Automotivos Eireli, CNPJ nº 27.326.527/0001-67, com o valor de R$
2.497.460,00. Maracanã/PA, 27/03/2020 - Raimunda da Costa Araújo - Prefeita
Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 SRP

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público que foi Adjudicado e
Homologado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 SRP - Processo nº 9/2020-003- SRP, cujo
Objeto é o Registro de Preços para a futura ou eventual Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de transmissão de dados/internet banda larga, 24
horas por dia, sete dias da semana, inclusive feriados, através de tecnologia de fibra óptica
e redundância de acesso a rede internet via radio, com link dedicado de 60 Mbps, sendo
02 links de 10 Mbps e 02 de 20 Mbps, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Maracanã e secretaria integradas, tendo como Vencedor a empresa K  L F
BRITO EIRELI, CNPJ nº 29.327.861/0001-60, com o valor de R$ 185.000,00.

Maracanã-Pa, 8 de abril de 2020
RAIMUNDA DA COSTA ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 121219-004/2019-PMM-SEMED, DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 06/2019-004-DL-PMM-SEMED. OBJETO: Celebração de contrato de
locação de 01(um) imóvel não residencial, localizado na Rua da Seringueira, nº 71,
Bairro: Campo Verde, CEP: 67.200-000, Marituba/PA, para o funcionamento da E.M.E.I.F
GERACINA BEGOT ANEXO, visando o atendimento aos alunos da rede municipal de
ensino de Marituba/PA. LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03. LOCADORA: GELY MELO DA NATIVIDADE.
CPF: 691.470.352-34. VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00(quarenta e dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2019; Fonte do Recurso: 0.1.38 - Transferências
de Recursos do FUNDEB; Classificação Institucional: 02.04.04 - Fundo de Manut.
Desenv. Educação Básica - FUNDEB; Funcional Programática: 12.122.0048.2284.0000 -
Manutenção do Ensino Fundamental - 40%; Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 -
Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Assinatura: 12 de Dezembro de 2019. Vigência:
12 (doze) meses, a partir do dia 02 de Janeiro de 2020 à 31 de Dezembro de
2020.